
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

19.12.2024 №A-5595

О результатах Международного дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая 
разработка"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая разработка"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Родина Лилия 
Сергеевна

Рабочая программа 
факультативного курса по русскому 
языку для 9 класса "Обобщаем и 
систематизируем"

1 место РР - 0 №106023

2 Азизова Викторина 
Исмаиловна

«Применение игровых форм в 
итоговой работе по сольфеджио в 
ДМШ»

1 место РР - 0 №106044

3 Галина Николаевна 
Свободина

Театрализованное представление 
"Новогодние приключения 
Маленького снеговика"

1 место РР - 0 №106087

4 Морнова Анастасия 
Алексеевна "Волшебница вода" 1 место РР - 0 №106141

5 Калиева Элеонора 
Робертовна

Что такое браслет Шамбала и как 
его плести 1 место РР - 0 №106153

6 Сподобаева Светлана 
Алексеевна

Подготовка ученика к публичному 
выступлению 1 место РР - 0 №106172

7 Наталья Романовна 
Козлова

Пересказ рассказа Бориса Житкова 
«Храбрый утенок» 1 место РР - 0 №106179



8 Андреянова Людмила 
Васильевна

Коррекционно-развивающее занятие 
«Развитие внимания, памяти, 
мышления. Волшебный мир 
Пуговиц».

1 место РР - 0 №106184

9 Ольга Васильевна 
Белоусова

Изготовление новогоднего сувенира 
"Дед Мороз" 1 место РР - 0 №106202

10 Светлана Викторовна 
Елистратова

Проектная деятельность в 
разновозрастной группе: "Ах,эти 
волшебные краски"

1 место РР - 0 №106218

11 Давыдова Елена 
Михайловна Браслет-оберег из бусин 1 место РР - 0 №106227

12 Рычкова Елена 
Ивановна

Сценарий общешкольного 
мероприятия "День матери" 1 место РР - 0 №106269

13 Артамонова Оксана 
Михайловна вязание игрушки "Мишка" 1 место РР - 0 №106317

14 Гришина Мария 
Алексеевна Весна 1 место РР - 0 №106459

15 Ирина Витальевна 
Дробот Желтая кисточка 1 место РР - 0 №106461

16 Старикова Татьяна 
Викторовна Звук У и буквы У, у. 2 место РР - 0 №106463

17 Яковлева Алла 
Владимировна Природа родного края 1 место РР - 0 №106481

18 Григоревская Наталья 
Ивановна

Конспект занятия по ФЭМП в 
старшей группе для детей с 
нарушением зрения «Знакомство с 
цифрой 8»

1 место РР - 0 №106487

19 Кутукова Сардаана 
Петровна

Лепбук "Правила безопасного 
движения от дома до детского сада" 1 место РР - 0 №106544

20 Алина Александровна 
Ефимова

Инновационные методы 
организации работы с родителями 1 место РР - 0 №106572

21 Позднякова Людмила 
Анатольевна "Маленькие исследователи" 1 место РР - 0 №106617

22 Алиева Гюнел Исраил 
кызы «Путешествие в страну сказок» 1 место РР - 0 №106621

23 Жарких Татьяна 
Евгеньевна Спорт-жизнь 2 место РР - 0 №106698

24 Елена Владимировна 
Мизгирёва "Мы гостей встречаем чаем". 1 место РР - 0 №106827

25 Новолодская Ольга 
Александровна Пейзаж углем рисовальным 1 место РР - 0 №106842

26 Банникова Ольга 
Сергеевна "Лучшая методическая разработка" 1 место РР - 0 №106848



27
Светлана 
Александровна 
Коновалова

"День народного единства" 1 место РР - 0 №106875

28 Наталья Николаевна 
Винокурова "До свидания, детский сад!" 1 место РР - 0 №106876

29 Тамара Александровна 
Целикова "День знаний" 2 место РР - 0 №106877

30 Кузьмина Ольга 
Анатольевна

Рабочая программа 1 младшей 
группы 1 место РР - 0 №106947

31 Петрова Ирина 
Юрьевна

"Воздух и его роль в жизни 
человека" 1 место РР - 0 №106950

32 Смирнова Елена 
Геннадьевна

Тематический контроль 
«Организация работы по речевому 
развитию дошкольников через 
приобщение их к произведениям 
художественной литературы»

1 место РР - 0 №107026

33 Юрова Ирина 
Яковлевна

Развлечение "В осенний лес" 1 
младшая группа детского сада 1 место РР - 0 №107041

34 Антонина 
Владимировна Злотник

Конспект открытого занятия «Что за 
зверь - фразеологизм?"» 1 место РР - 0 №107091

35 Савченко Елена 
Михайловна Новогодний сувенир 1 место РР - 0 №107107

36 Рыжкова Нина 
Викторовна

Конспект занятия по обучению 
грамоте "Волшебная шляпа" 2 место РР - 0 №107209

37 Кукушкина Екатерина 
Витальевна

Конспект занятия по экологии 
"Домашние животные" 1 место РР - 0 №107218

38 Ирина Борисовна 
Гвоздева "Индустриализация в СССР" 1 место РР - 0 №107242

39 Силяева Марина 
Александровна

"Незнайка помогает убирать 
помещение" 1 место РР - 0 №107267

40 Егорова Татьяна 
Валентиновна Путешествие в Спортландию 1 место РР - 0 №107336

41 Дудакова Наталья 
Викторовна

Создание педагогических условий 
для позитивной социализации и 
индивидуализации детей 
дошкольного возраста средствами 
проектной и игровой деятельности в 
условиях УДО

1 место РР - 0 №107341

42 Францева Валентина 
Константиновна Ах , эта осень! 1 место РР - 0 №107348

43 Мелькаева Галина 
Ивановна

Конспект занятия по экологии в 
старшей группе детского сада « 
Будь другом природе».

2 место РР - 0 №107363



44 Ольга Викторовна 
Зубкова теорема Пифагора 1 место РР - 0 №107383

45 Изтлеуова Карлыгаш 
Батыркановна

Заучивание стихотворений с 
помощью приёма мнемотехники 1 место РР - 0 №107442

46 Cаитова Наталья 
Васильевна Пусть сердце добрым будет! 1 место РР - 0 №107447

47 Марина Анатольевна 
Дороненко

Психологическое занятие с 
элементами тренинга "Жизнь без 
агрессии"

2 место РР - 0 №107475

48 Ирина Александровна 
Воробьёва Переходный возраст это важно 1 место РР - 0 №107478

49 Костина Наталья 
Анатольевна

Конспект учебного занятия по 
вокалу 1 место РР - 0 №107553

50 Оксана Петровна 
Дорман

Конспект итогового 
интегрированного занятия по 
познавательной деятельности и 
развитию речи «Подарок для 
Пяточка» для детей второй 
младшей группы

2 место РР - 0 №107577

51 Протасова Александра 
Николаевна

Путешествие в прошлое ( 
презентация). 1 место РР - 0 №107612

52 Гиевая - Крамер Ирина 
Владимировна Дидактическая игра "Пиши-стирай" 1 место РР - 0 №107630

53 Инна Александровна 
Руднева Солнышко по имени Мама 1 место РР - 0 №107649

54 Воропаева Светлана 
Александровна Пошив мягкой игрушки Зайка 3 место РР - 0 №107692

55

Никитина Светлана 
Геннадиевна, 
Крючкова Светлана 
Сергеевна

Конспект занятия по развитию речи 
во второй группе раннего возраста 
на тему: «Пошёл котик на торжок»

1 место РР - 0 №107742

56 Ирина Юрьевна 
Петрова «Новый, Новый год!» 1 место РР - 0 №107824

57
Наталья 
Александровна 
Солдатова

Кто спрятался в рукавичке? 1 место РР - 0 №107830

58 Бородулин Олег 
Валентинович

МЕТОДИЧЕСКАЯ РАЗРАБОТКА 
МАСТЕР КЛАССА Тема: «Работа над 
произведениями в народном стиле»

1 место РР - 0 №107853

59 Швецова Анна 
Владиславовна Рабочая программа средней группы 1 место РР - 0 №107881

60 Мальцева Наталья 
Анатольевна "Путешествие в страну знаний" 1 место РР - 0 №107912



61 Попова Оксана 
Владимировна Волшебство новогодних традиций. 1 место РР - 0 №107928

62 Проскурина Ирина 
Николаевна "Птицы вокруг нас" 2 место РР - 0 №107933

63

Людмила 
Владимировна Черных, 
Татьяна 
Константиновна 
Чурилова

На балу у Золушки 1 место РР - 0 №108023

64 Лошатинская Юлия 
Константиновна Волшебный Новый год 1 место РР - 0 №108071

65 Сапожникова Елена 
Владимировна

Игра на фортепиано как способ 
воспитания и образования детей и 
подростков отвечающий запросам 
современного общества

1 место РР - 0 №108087

66 Абдуллаева Дилавар 
Нариман кызы

Краткосрочный проект ПДД 
«Безопасность на дорогах» 1 место РР - 0 №108101

67 Татьяна Викторовна 
Заялтдинова Иллюзии.Урок английского языка 1 место РР - 0 №108102

68 Ревенко Марина 
Юрьевна Обучение грамоте детей 5-6 лет 1 место РР - 0 №108147

69 Татьяна Михайловна 
Суханова

Первые шаги в мир 
программирования и робототехники 2 место РР - 0 №108201

70 Иванова Софья 
Владимировна

Мастер-класс по изготовлению 
броши "Рыбка" 1 место РР - 0 №108210

71 Парамонова Лариса 
Алексеевна

ИГРОВОЙ ТРЕНИНГ ДЛЯ ПЕДАГОГОВ 
«ФОРМИРОВАНИЕ У 
ДОШКОЛЬНИКОВ КУЛЬТУРЫ 
БЕЗОПАСНОСТИ».

1 место РР - 0 №108232

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


